
USP, z.s. (IČ 06 66 79 88) 
Strnadova 120/6, Malešice, 108 00 Praha 10 

www.uspzs.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 

 

  



USP, z.s. (IČ 06 66 79 88) 
Strnadova 120/6, Malešice, 108 00 Praha 10 

www.uspzs.cz 

KONTAKTNÍ ÚDAJE A SPRÁVNÍ ORGÁNY 

Název:    USP z.s.  

Právní forma:   zapsaný spolek  

Registrace MV ČR: 17. července 1996, č.j.: II/s-OS/1-30373/96-R  

Sídlo:    Strnadova 120/6, Malešice, 108 00 Praha 10 

Spolkový rejstřík:  spisová značka L 69617 vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení:  ČSOB   

Číslo účtu:   269768581/0300 
 

Telefon:   +420724900564 

E-mail:   info@uspzs.cz 

Internet:   www.uspzs.cz 

 

Výkonný výbor: Ing. Vladimír Pošvic/předseda spolku, bytem Vlkova 628/36, 
Praha 3–130 00,  

   Robert Fischmann, bytem Brdlíkova 23, Praha 5–150 00 

   Malvína Pošvicová, bytem Vlkova 628/36, Praha 3–130 00 

 

Statutární orgán:  Ing. Vladimír Pošvic, předseda výkonného výboru 

Telefon:  +420724900564 

E-mail:   info@uspzs.cz 

 

 

 

 

 

 

 



USP, z.s. (IČ 06 66 79 88) 
Strnadova 120/6, Malešice, 108 00 Praha 10 

www.uspzs.cz 

ČINNOST SPOLKU 

Kdo jsme… 

USP, z. s. vznikl za účelem podpory a rozvoje kultury a společenského života, realizace 

hudebních a divadelních událostí a podpory vzdělávacích a volnočasových aktivit 

zejména pak s ohledem na socioekonomicky vyloučené skupiny dětí, mládeže a 

seniorů. K dosažení svého účelu realizuje spolek soubor činností, které jsou vzájemně 

provázané a v souhrnu tvoří hlavní činnost spolku. 

 

Co děláme… 

Hlavní činnosti, které naplňují účel spolku jsou pořádání kulturních produkcí, zábav a 

společenských akcí pro členy spolku a veřejnost, osvětová činnost a vzdělávaní ve 

vztahu k účelu spolku zaměřená na širokou veřejnost, realizace a spolupráce při 

pořádání hudebních, divadelních a jiných kulturních akcí určeným členů spolku a široké 

veřejnosti, mimoškolní výchovu a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti; spolupráce s dalšími místními spolky a organizacemi, spolupráce s dalšími 

organizacemi s podobným účelem a předmětem činnosti. 

 

Dosavadní činnost spolku... 

Spolek USP z.s. již v minulých letech aspiroval jako žadatel na evropské dotace na 

pořadatelství jazzových aktivit v klubu U Staré paní a podporu tohoto projektu, avšak 

marně. Přesto od 1.11.2017 se dvěma výjimkami proběhl každotýdenní pondělní jam a 

to za podpory sponzorů programu a to především: Design&Build s.r.o. a Old Lady´s  

s.r.o. Tento projekt si klade za cíl jít proti mainstreamu turistického zneužití jazzového 

žánru, a i v tak noblesních prostorách jako je Klub U staré paní a dovoluje si oslovovat 

hráče a publikum za naprosto nestandardních podmínek. Každý hudebník má vstup na 

projekt i jako posluchač či jako hráč vstup zdarma. Stejně tak je podporováno 

publikum. Členem klubu Jazzový posluchač (členství zdarma) má vstup zdarma.  

 

 

 



USP, z.s. (IČ 06 66 79 88) 
Strnadova 120/6, Malešice, 108 00 Praha 10 

www.uspzs.cz 

PROJEKTY 

NACHODVEN.CZ 

Projekt Nechodven.cz vznikl jako reakce na koronavirovou pandemii, která znemožnila 

muzikantům vystupovat, zavřela kluby a omezila možnosti setkávání. Díky spojením 

prostoru jazzklubu U Staré paní Jazz&Cocktail Club s live-streamingovými schopnostmi 

firmy Pozitiv s.r.o. se podařilo během několika dnů vytvořit online platformu, kde se 

mohly odehrát první koncerty. Šikovní organizátoři z Bathroom production propojili 

hudební svět a společně jsme dokázali naplnit mnoho korona večerů kvalitními 

interprety a fantastickými koncerty. Záznamy koncertů jsou stále zpřístupněny na 

www.nechodven.cz, kdy si můžete připomenout vystoupení všech interpretů. 

Tyto koncerty byly živě vysílány i kulturními centry v zahraničí, jako např. v Paříži a 

Londýně a jejich dosah byl šířen i díky masivnímu zájmu medií, jako např. Český 

rozhlas, Česká televize, Mladá Fronta dnes, Respekt a mnoho daších… 

V rámci programu vystoupili v uzavřeném klubu v on-line streamech např. Lenka 

Dusilová, Julius Baroš Kvartet, Epoque Quartet, Už jsme doma, Jan Burian a mnoho 

dalších… 

 

FESTIVAL – PODZIMNÍ JAZZOVÉ DNY STARÉHO MĚSTA A MALÉ STRANY 

Po jarním lockdownu jsme chtěli udržet jazz v Praze naživu, a proto jsme museli 

improvizovat stejně jako jazzoví interpreti. Po úspěšném seriálu živých přenosů z Jazz 

klubu U Staré paní a jazzklubu Ungelt, na kterých s námi spolupracovala Česká centra v 

zahraničí a Český rozhlas, jsme na podzim tohoto roku připravili spolu s jazz klubem 

Ungelt a jazz klubem U malého Glena festival Podzimní pražské jazzové dny Starého 

města a Malé Strany, do něhož se zapojili všechny tři staré pražské jazzové kluby, tedy 

Jazzový klub Ungelt, U Staré paní a U Malého Glena. Ty formovaly metropolitní 

porevoluční jazzovou scénu a v tomto období balancují nad propastí nuceného 

uzavření.  

 



USP, z.s. (IČ 06 66 79 88) 
Strnadova 120/6, Malešice, 108 00 Praha 10 

www.uspzs.cz 

Festival i díky podpoře magistrátu Hlavního města Prahy nemusel slevovat z kvality, ale 

naopak přilákal i kvantitu návštěvníků. Vsadil proto hlavně na to nejlepší a osvědčené z 

české provenience, ale „prodal“ jejich vystoupení díky svěží a, na jazzové poměry, 

masivní kampani širší cílové skupině, mladým i starším lidem, tuzemcům i nepočetným 

skupinám zahraničních turistů. Při kapacitě našich klubů byl festival epidemiologicky 

bezpečný, dodržel standardy kvality umění, zábavy i hygieny. 

 

Libor´s Jam Ob-Session 

Jedná se o pravidelné jazzové jamy, kdy je celou dobu účasten akce profesionální 

zvukař s aparátem, (profesionální vybavení – jazzové bicí, klavír Petroff, basový, 

kytarový a zpěvový aparát) a dále profesionální jazzové trio pod vedení světoznámého 

kytaristy a učitele Libora Šmoldase a rytmické sekce (basa/bicí). Po úvodních dvou 

písních se cíleně přidávají k vystoupení v jednotlivých písních nejen profesionálové, ale 

i amatéři nejrůznějších etnik (často navštěvují jamy romští muzikanti), nevýjimečně s 

tělesným postižením (pravidelně se účastní hráč na trubku s jednou ochrnutou paží) a 

při vrcholu večera se pak na pódiu střídá i 20-25 hudebníků pro cca 70 posluchačů v 

sále. Projekt si našel své stálé místo mezi hráči i posluchači. Pražané, kteří jsou člení 

klubu Jazzový posluchač mají na akci vstup zdarma, a to především proto, aby se 

rozšiřovala základna štamgastů převážně z centra Prahy. 

Akce se konají v Jazz&Cocktail Club U Staré Paní, který má známou jazzovou tradici již 

od 90.-tých let. Většinu jazzových koncertů v podniku pořádá USP z.s. a jedná se o 

vystoupení z 99% domácí jazzové scény především profesionálních a začínajících 

profesionálních hudebníků s akcentem na domácí publikum a snahou o potírání 

cirkusových manýr turistického ruchu v oblasti kultury. Jedná se o podporu nejen 

studentů, ale i absolventů převážně Ježkovy konzervatoře (Praha 1). 

 

 

 

 



USP, z.s. (IČ 06 66 79 88) 
Strnadova 120/6, Malešice, 108 00 Praha 10 

www.uspzs.cz 

VÝKAZ O MAJETKU A ZÁVAZCÍCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USP, z.s. (IČ 06 66 79 88) 
Strnadova 120/6, Malešice, 108 00 Praha 10 

www.uspzs.cz 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 

 

 

 

 



USP, z.s. (IČ 06 66 79 88) 
Strnadova 120/6, Malešice, 108 00 Praha 10 

www.uspzs.cz 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem drobným i větším soukromým dárcům, kteří nám umožňují činnost 
spolku, především pak: 

 

Old Lady´s s.r.o. 

Design&Build s.r.o. 

 

Dále děkujeme iniciátorům platformy Nechodven.cz, kterou jsme se mohli stát 

součástí a přinést trochu hudby do tiché kovidové doby. Jmenovitě Lukášovi Prchalovi, 

Davidovi Hýskovi a  Jakubovi Sýkorovi 

 

 

V Praze dne 28.3.2022 

Ing.Vladimír Pošvic 

Předseda spolku 


